2020年５月８日

各  位

  会 社 名   株式会社宮入バルブ製作所

代 表 者   代表取締役社長 西田 憲司

（コード番号  ６４９５）

 問合せ先   取締役経営管理部長 市川 浩

                 （TEL ０３－３５３５－５５７５）

特別損失の計上および通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2020年３月期第４四半期において特別損失を計上するとともに、2020年２月７日に公表

しました 2020年３月期の通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上について
「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復の可能性

があると認められないものについて、減損処理による投資有価証券評価損 53 百万円を計上いた

しました。

2. 2020年３月期通期業績予想数値と実績値との差異（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

 4,700

百万円

50

百万円

36

百万円

76

円 銭

1.59

今回修正予想（B） 4,722 35 21 5 0.11

増 減 額 （B－A） 22 △15 △15 △71

増 減 率 （％） 0.5 △28.4 △40.2 △93.0

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
4,860 △45 △56 △86 △1.80

3. 差異の理由

売上高につきましては概ね予想通りに推移しましたが、競争激化により販売単価が低下したこ

と、および現下の情勢から期末の工場操業度を例年より抑えたことにより、営業利益および経常

利益はそれぞれ想定を下回りました。また、特別損失に投資有価証券評価損 53百万円を計上した

ことにより当期純利益は想定を下回りました。

   なお、配当予想につきましては変更ありません。

以 上